

ACTA DE LA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.

En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las 9:00 nueve horas del día 19 diecinueve de julio del año 2012 dos mil doce, en Sala de Juntas de la Sala de Regidores, ubicada en el primer piso del Centro Administrativo Tlajomulco(CAT), con domicilio en la calle Higuera número 70 setenta, Colonia Centro, Tlajomulco de Zúñiga; a efecto de celebrar la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones de este Municipio, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 13, 19 fracciones II y III, 23 fracción I y 24 fracción II del Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco; encontrándose presentes los Regidores, LEP JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, C. RICARDO OLIVARES TOSCANO, PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS y el DR. GENARO TORRES VIDRIO, el primero de ellos en su carácter de Presidente y los subsecuentes como Vocales e integrantes de este Comité Adquisiciones, el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal y por último el LIC. FELIPE DE JESÚS FLORES MIRANDA, Director de Adquisiciones de este Municipio y Secretario Técnico Suplente del Comité, así mismo contamos con un invitado a esta Sesión, el MAESTRO AGUSTIN ARAUJO PADILLA quien es el Contralor Municipal, para lo cual dicha reunión se llevó a cabo de conformidad con la siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- II. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- III. PRESENTACIÓN, LECTURA Y, EN SU CASO APROBACIÓN DE LAS SIGUIENTES REQUISICIONES:
 - a) Requisición 1564 de fecha 20 de abril de 2012, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la de Comunicación Social, en la cual está solicitando:
Publicación 1 Partida
 - b) Requisición 2626 de fecha 10 de julio de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable la Defensoría de Espacios Públicos, en la cual está solicitando:
Herramientas 35 Partidas
 - c) Requisición 2704 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:
Material de curación 58 Partidas
 - d) Requisición 2713 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:
Medicamento para urgencias. 44 Partidas
 - e) Requisición 2735 de fecha 11 de julio de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:
Servicios de laboratorio. 49 Partidas
- IV. ASUNTOS GENERALES.

—PUNTO I DEL ORDEN DEL DÍA: En el desahogo del punto I del Orden del Día, el Presidente de este Comité, Regidor LEP JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA, quien hace constar la asistencia de los Regidores, en su carácter de Presidente LEP JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, C. RICARDO OLIVARES TOSCANO, el PROF. SERGIO ÁNGEL MACÍAS y DR. GENARO TORRES VIDRIO, en su carácter de Vocales, el C.P. JUAN PARTIDA MORALES, Tesorero Municipal y como invitado contamos con la presencia del MAESTRO AGUSTIN ARAUJO PADILLA Contralor Municipal. Por último se hace notar la ausencia de los Representantes de la Cámara de Comercio, Centro Empresarial de Jalisco y del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco; para tal efecto en una primera instancia a las 9:00 nueve horas no existió quórum legal ya que no se encontraban presentes la mitad más uno de los miembros de este Comité, por lo que en los términos de la fracción IV del artículo 23 del Reglamento del Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó una espera de 30 treinta minutos y en este momento siendo las 9:30 horas se verificó y se asentó la presencia de la mitad mas uno de los miembros de este Comité, por lo que se declara Quórum Legal.

En este sentido se hace del conocimiento de los miembros de este Comité de Adquisiciones, que se recibió oficio por parte de la Secretaria General, en donde nos informan que en Sesión celebrada en el Pleno de este Ayuntamiento, el día 06 de Julio del presente año se reintegró a sus funciones de Regidor, el LEP Juan Chavez Ocegueda, así como a su cargo de Presidente de este Comité.

—PUNTO II DEL ORDEN DEL DÍA: En el desahogo del punto II del Orden del Día, se somete a consideración de los miembros con derecho a voz y voto de este Comité de Adquisiciones para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, el Orden del Día propuesto (el cual se transcribe en esta acta), por lo que una vez discutido se somete a votación y se aprueba en su totalidad por unanimidad.

—PUNTO III DEL ORDEN DEL DÍA: En el desahogo del punto III del Orden del Día, el Presidente de este Comité, LEP JUAN CHAVEZ OCEGUEDA, le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que lleve a cabo la lectura de todas y cada una de las requisiciones que fueron propuestas y de las cuales se les entregó a los integrantes de este Comité la documentación necesaria para

su análisis y votación:-----

a) **Requisición 1564 de fecha 20 de abril de 2012**, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la de Comunicación Social, para lo cual, en virtud del Contrato de Prestación de Servicios celebrado el día 16 de Abril del año 2012, con el Proveedor número 2747, Ediciones del Norte S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:-----

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicación en Periódico (inserciones en el periódico Mural)	180,000.0000	\$180,000.00
			Total		\$180,000.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

ACUERDO

—Único.—Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el **VISTO BUENO** a la requisición número 1564, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:-----

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicación en Periódico (inserciones en el periódico Mural)	180,000.0000	\$180,000.00
			Total		\$180,000.00

A través del proveedor número 2747, Ediciones del Norte S.A. de C.V. quien cotizó con un importe de \$180,000.00 (Son ciento ochenta mil pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente).-----

b) **Requisición 2626 de fecha 10 de julio de 2012**, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo la unidad responsable la Defensoría de Espacios Públicos, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a diecisiete proveedores, siendo el Proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, quien tiene el mejor precio en algunas partidas y el cual ha cumplido de manera satisfactoria con la entrega de bienes requeridos en otras requisiciones que le han sido adjudicadas, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización:-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	BIELDO (HIELBO) 5 dientes con mango	204.0000	\$10,200.00
2	50.00	Pieza	AZADON CON MANGO 8"	122.0000	\$6,100.00
3	30.00	Pieza	CARRETILLA (completa) 6 pies llanta reforzada truper	694.0000	\$20,820.00
4	10.00	Pieza	CARETA ELECTRONICA PARA SOLDAR	1,052.0000	\$10,520.00
5	10.00	Pieza	PINZA PORTA ELECTRODO PPE-500 TRUPER	148.0000	\$1,480.00
6	2.00	Pieza	TIJERA PARA OJALATERO	205.0000	\$410.00
7	15.00	Pieza	RASTRILLO REFORZADO 16 DIENTES TRUPER MANGO	167.0000	\$2,505
8	50.00	Pieza	CINTA AISLANTE	7.7500	\$387.50
9	100.00	Pieza	SEGUETA DEPREDAORA DOBLE FILO	25.0000	\$2,500.00
10	100.00	Kilogramo	BULTO DE ESTOPA	32.2200	\$3,222.00
11	30.00	Pieza	FLOTA 12"	62.0000	\$1,860.00
12	30.00	Pieza	LLANA LISA	43.1000	\$1,293.00
13	80.00	Pieza	CABO (PICOS) 36"	52.6500	\$4,212.00
14	50.00	Pieza	CAZANGA CH. 12"	57.4000	\$2,870.00
15	50.00	Pieza	CAZANGA MED 18"	62.0000	\$3,100.00
16	50.00	Pieza	MACHETE 26"	49.7000	\$2,485.00
17	50.00	Pieza	MACHETE 18"	45.0000	\$2,250.00
18	2.00	Pieza	ESMERILADORA DEWALT (DW2849WB2) 15 AMP	3,294.0000	\$6,588.00
19	3.00	Pieza	ESMERIL DE BANCO (CORTADORA PARA METAL) DEWALT (DW28700-B3)	2,251.7900	\$6,755.37
20	100.0	Pieza	BROCA 2"	14.3500	\$1,435.00

	0				
21	100.00	Pieza	BROCA 4"	43.0000	\$4,300.00
22	50.00	Pieza	LIJA 80	9.7600	\$488.00
23	50.00	Pieza	LIJA 120	8.8000	\$440.00
24	10.00	Pieza	PIEDRA ESMERIL DE OXIDO ALUMINIO 8"	81.4100	\$814.10
25	10.00	MT	MANGUERA 3 CAPAS RIEGO 1/2	287.0000	\$2,870.00
26	10.00	MT	MANGUERA 3 CAPAS RIEGO 3/4	765.0000	\$7,650.00
27	50.00	Pieza	LIMATON 7/32"	12.4500	\$622.50
28	50.00	Pieza	LIMATON 3/16	12.4500	\$622.50
29	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 2"	134.7200	\$4,041.60
30	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 6"	154.0000	\$4,620.00
31	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 8"	221.0000	\$6,630.00
32	1.00	Pieza	HIDROLAVADORA HONDA GC 160	20,125.0000	\$20,125.00
33	4,000.00	Kilogramos	PIJABROCA 1 1/2	1.5000	\$6,000.00
34	20.00	Pieza	RAFIA	52.0000	\$1,040.00
35	15.00	Pieza	WD 40	40.3900	\$605.85
				Subtotal	\$151,862.42
				IVA	\$24,297.99
				Totales	\$176,160.41

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2626, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	BIELDO (HIELBO) 5 dientes con mango	204.0000	\$10,200.00
2	50.00	Pieza	AZADON CON MANGO 8"	122.0000	\$6,100.00
3	30.00	Pieza	CARRETILLA (completa) 6 pies llanta reforzada, truper	694.0000	\$20,820.00
4	10.00	Pieza	CARETA ELECTRONICA PARA SOLDAR	1,052.0000	\$10,520.00
5	10.00	Pieza	PINZA PORTA ELECTRODO PPE-500 TRUPER	148.0000	\$1,480.00
6	2.00	Pieza	TIJERA PARA OJALATERO	205.0000	\$410.00
7	15.00	Pieza	RASTRILLO REFORZADO 16 DIENTES TRUPER MANGO	167.0000	\$2,505
8	50.00	Pieza	CINTA AISLANTE	7.7500	\$387.50
9	100.00	Pieza	SEGUETA DE PREDADORA DOBLE FILO	25.0000	\$2,500.00
10	100.00	Kilogramo	BULTO DE ESTOPA	32.2200	\$3,222.00
11	30.00	Pieza	FLOTA 12"	62.0000	\$1,860.00
12	30.00	Pieza	LANA LISA	43.1000	\$1,293.00
13	80.00	Pieza	CABO (PICOS) 36"	52.6500	\$4,212.00
14	50.00	Pieza	CAZANGA CH. 12"	57.4000	\$2,870.00
15	50.00	Pieza	CAZANGA MED 18"	62.0000	\$3,100.00
16	50.00	Pieza	MACHETE 26"	49.7000	\$2,485.00
17	50.00	Pieza	MACHETE 18"	45.0000	\$2,250.00
18	2.00	Pieza	ESMERILADORA DEWALT (DW2849WB2) 15 AMP	3,294.0000	\$6,588.00
19	3.00	Pieza	ESMERIL DE BANCO (CORTADORA PARA METAL) DEWALT (DW28700-B3)	2,251.7900	\$6,755.37
20	100.00	Pieza	BROCA 2"	14.3500	\$1,435.00
21	100.00	Pieza	BROCA 4"	43.0000	\$4,300.00
22	50.00	Pieza	LIJA 80	9.7600	\$488.00
23	50.00	Pieza	LIJA 120	8.8000	\$440.00
24	10.00	Pieza	PIEDRA ESMERIL DE OXIDO ALUMINIO 8"	81.4100	\$814.10

25	10.00	MT	MANGUERA 3 CAPAS RIEGO 1/2	287.0000	\$2,870.00
26	10.00	MT	MANGUERA 3 CAPAS RIEGO 3/4	765.0000	\$7,650.00
27	50.00	Pieza	LIMATON 7/32"	12.4500	\$622.50
28	50.00	Pieza	LIMATON 3/16	12.4500	\$622.50
29	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 2"	134.7200	\$4,041.60
30	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 6"	154.0000	\$4,620.00
31	30.00	Pieza	CANDADO MASTER LAMINADO 8"	221.0000	\$6,630.00
32	1.00	Pieza	HIDROLAVADORA HONDA GC 160	20,125.0000	\$20,125.00
33	4,000.00	Kilogramos	PIJABROCA 1 1/2	1.5000	\$6,000.00
34	20.00	Pieza	RAFIA	52.0000	\$1,040.00
35	15.00	Pieza	WD 40	40.3900	\$605.85
			Subtotal		\$151,862.42
			IVA		\$24,297.99
			Totales		\$176,160.41

A través del proveedor número 6078, Álvaro Velázquez Obregón quien cotiza las partidas señaladas con un importe de \$176,160.41 (Son ciento setenta y seis mil ciento sesenta pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente).

En otro orden de ideas, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 8 y 52 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, este Comité le da el visto bueno a efecto de que se gire extrañamiento al proveedor número 3476, Javier Ortiz González, en virtud de que el mismo ha incumplido con su obligación de proporcionar los bienes solicitados en diversas requisiciones que le fueron adjudicadas.

c) Requisición 2704 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, se realizó la invitación a cotizar la requisición a treinta proveedores; para lo cual cotizaron diez, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a cada uno la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la cotización que cada uno presentó, solo en las partidas en que resultó su precio el más bajo;

Para Alfe Medical Items S de R.L. de C.V., con número de proveedor 6967;

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Bolsa	Abate lenguas pop. Bolsa c/500 en paquetes de 25 pzas.	51.0000	\$1,020.00
2	50.00	Pieza	Algodón paquete 300mg	25.0000	\$1,250.00
3	40.00	Caja	Electrodos C/50 Marca Ambidem	58.6600	\$2,346.40
4	100.00	Caja	Guante no estéril mediano	73.0000	\$7,300.00
5	40.00	Caja	Guante no estéril extra chico	73.0000	\$2,920.00
6	50.00	Pieza	Masc. oxígeno/reservorio pediátrico	21.0000	\$1,050.00
7	30.00	Pieza	Perilla de plástico #5	16.0000	\$480.00
			Totales con IVA		\$18,985.02

Para Sanabria Corporativo Médico S.A. de C.V., con número de proveedor 6344;

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	10.00	Caja	Aguja 18- marca turno	30.0000	\$300.00
2	10.00	Caja	Aguja 20-marca terumo	30.0000	\$300.00
3	100.00	Pieza	Bolsa recolectora de orina	9.6000	\$960.00
4	10.00	Caja	Cinta microporo 1" C/12	70.0000	\$700.00
5	12.00	Gal	Dermodine jabón antiséptico 4 lts	34.4200	\$413.04
6	4.00	Caja	Catéter 16 marca TERUMO	264.5000	\$1,058.00
7	15.00	Caja	Catéter 18 marca TERUMO	264.5000	\$3,967.50
8	10.00	Caja	Catéter 20 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
9	10.00	Caja	Catéter 22 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
10	10.00	Caja	Catéter 24 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
11	10.00	Caja	Jeringa 1 cc/ml marca Terumo con aguja	109.2600	\$1,092.60
12	20.00	Pieza	Jeringa 20 cc/ml marca Terumo	102.6000	\$2,052.00
13	12.00	Caja	Jeringa 3cc/ml marca Terumo con aguja	87.3200	\$1,047.84
14	100.00	Pieza	Masc. oxígeno/reservorio adulto hudson	21.0000	\$2,100.00

15	200.00	Pieza	Micronebulizador (vaso) HUDSON cod 1884	11.0000	\$2,200.00
16	80.00	Paquete	Pañal adulto día pro. P/10 inter doblado	34.0000	\$2,720.00
				Total con IVA	\$31,141.34

Para Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba, con número de proveedor 6188;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	300.00	Piezas	Bata desechable adulto	3.9000	\$1,170.00
2	600.00	Piezas	Sabana desechable 1.0m/1.80m	7.0000	\$4,200.00
3	60.00	Piezas	Sonda Foley de látex #16 siliconizada	11.0000	\$660.00
4	96.00	Piezas	Termómetros orales	6.5000	\$624.00
				Total con IVA	\$7,718.64

Para Pelfer S.A. de C.V., con número de proveedor 4482;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1,000.00	Piezas	Bolsa amarilla 50/60cm	2.1700	\$2,170.00
2	1,000.00	Piezas	Bolsa Roja 50/60cm	2.1700	\$2,170.00
				Total con IVA	\$5,034.40

Para Electro Paper S.A. de C.V., con número de proveedor 6028;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Piezas	Puntilla Nasal Infantil	4.5000	\$450.00
2	200.00	Piezas	Rastrillo quirúrgico doble filo	4.2000	\$840.00
				Totales	\$1,496.40

Para Implementos Médicos de Occidente S.A. de C.V., con número de proveedor 2106;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Tubo	Cinta Cedaciva 1" tubo /12 marca cinta Seda	145.0000	\$2,900.00
2	6.00	Tubo	Cinta Cedaciva 3" tubo/4 marca cinta Seda	145.0000	\$870.00
3	40.00	Pieza	Sujetador para Tubo Endotraqueal Adulto	23.6000	\$944.00
4	15.00	Pieza	Sujetador para Tubo Endotraqueal Pediátrico	23.6000	\$352.00
5	30.00	Pieza	Tubo extensión aspirador marca AMSINO	20.5000	\$615.00
				Total con IVA	\$6,590.54

Para José Luis Carvajal Salcedo, con número de proveedor 6315;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	5.00	Bidón	Bidón de alcohol de 20 lts	230.0000	\$1,150.00
2	6.00	Caja	Bolsa para esterilizar	720.0000	\$4,320.00
3	2,420.00	Pieza	Equipo venoclisis normogotero, marca flebotek	3.7000	\$8,880.00
4	140.00	Pieza	Equipo primario para bomba de infusión transparente marca terumo	78.0000	\$10,920.00
5	150.00	Paquete	Gasa cortada paquete 200 10 por 10cm	44.0000	\$6,600.00
6	40.00	Caja	Guante estéril mediano	77.0000	\$3,080.00
7	100.00	Pieza	Puntilla nasal adulto	3.8000	\$380.00
8	40.00	Caja	Sutura Nylon 3-0	90.0000	\$3,600.00
9	20.00	Caja	Sutura Nylon 4-0	90.0000	\$1,800.00
10	240.00	Pieza	Venda elástica 15cm	4.9200	\$1,180.80

11	0	Pieza	Venda elástica 5 cm	1.5000	\$900.00
				Total con IVA	\$49,660.53

Para Alarcón Médico S de R.L. de C.V., con número de proveedor 7130;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	120.0 0	Pieza	Collarin blando Estandar	33.3500	\$4,002.00
2	6.00	Pieza	Rollo de gasa	173.0000	\$1,038.00
				Total con IVA	\$5,846.40

Para Lomedic S.A. de C.V., con número de proveedor 6467;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	60.00	Pieza	Agua oxigenada 500ml fco.	5.6000	\$336.00
2	2.00	Caja	Bolsa para esterilizar	562.0000	\$1,124.00
3	24.00	Caja	Jeringa 10 cc/ml marca Terumo con aguja	94.0000	\$2,256.00
4	600.0 0	Pieza	Venda elástica 10cm	3.4500	\$2,070.00
5	90.00	Pieza	Venda elástica 30cm	9.8000	\$882.00
6	600.0 0	Pieza	Venda elástica 7cm	2.6500	\$1,590.00
7	240.0 0	Pieza	Venda huata 10cm	3.1300	\$751.20
8	240.0 0	Pieza	Venda huata 15cm	4.5000	\$1,080.00
9	432.0 0	Caja	Venda yeso #10	7.8000	\$3,369.60
				Total con IVA	\$15,612.21

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

—Único.—Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2704, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Para Alfej Medical Items S de R.L. de C.V., con número de proveedor 6967;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Bolsa	Abatelenguas pop. Bolsa c/500 en paquetes de 25 pzas.	51.0000	\$1,020.00
2	50.00	Pieza	Algodón paquete 300mg	25.0000	\$1,250.00
3	40.00	Caja	Electrodos C/50 Marca Ambidem	58.6600	\$2,346.40
4	100.0 0	Caja	Guante no estéril mediano	73.0000	\$7,300.00
5	40.00	Caja	Guante no estéril extra chico	73.0000	\$2,920.00
6	50.00	Pieza	Masc. oxígeno/reservorio pediátrico	21.0000	\$1,050.00
7	30.00	Pieza	Perilla de plástico #5	16.0000	\$480.00
				Totales con IVA	\$18,985.02

Para Sanabria Corporativo Médico S.A. de C.V., con número de proveedor 6344;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	10.00	Caja	Aguja 18- marca turno	30.0000	\$300.00
2	10.00	Caja	Aguja 20- marca terumo	30.0000	\$300.00
3	100.0 0	Pieza	Bolsa recolectora de orina	9.6000	\$960.00
4	10.00	Caja	Cinta microporo 1" C/12	70.0000	\$700.00
5	12.00	Gal	Dermodine jabón antiséptico 4 lts	34.4200	\$413.04
6	4.00	Caja	Catéter 16 marca TERUMO	264.5000	\$1,058.00

7	15.00	Caja	Catéter 18 marca TERUMO	264.5000	\$3,967.50
8	10.00	Caja	Catéter 20 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
9	10.00	Caja	Catéter 22 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
10	10.00	Caja	Catéter 24 marca TERUMO	264.5000	\$2,645.00
11	10.00	Caja	Jeringa 1 cc/ml marca Terumo con aguja	109.2600	\$1,092.60
12	20.00	Pieza	Jeringa 20 cc/ml marca Terumo	102.6000	\$2,052.00
13	12.00	Caja	Jeringa 3cc/ml marca Terumo con aguja	87.3200	\$1,047.84
14	100.00	Pieza	Mascc oxígeno/reservorio adulto hudson	21.0000	\$2,100.00
15	200.00	Pieza	Micronebulizador (vaso)HUDSON cod 1884	11.0000	\$2,200.00
16	80.00	Paquete	Pañal adulto día pro. P/10 inter doblado	34.0000	\$2,720.00
				Total con IVA	\$31,141.34

Para Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba, con número de proveedor 6188;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	300.00	Piezas	Bata desechable adulto	3.9000	\$1,170.00
2	600.00	Piezas	Sabana desechable 1.0m/1.80m	7.0000	\$4,200.00
3	60.00	Piezas	Sonda Foley de látex #16 siliconizada	11.0000	\$660.00
4	96.00	Piezas	Termómetros orales	6.5000	\$624.00
				Total con IVA	\$7,718.64

Para Pelfer S.A. de C.V., con número de proveedor 4482;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1,000.00	Piezas	Bolsa amarilla 50/60cm	2.1700	\$2,170.00
2	1,000.00	Piezas	Bolsa Roja 50/60cm	2.1700	\$2,170.00
				Total con IVA	\$5,034.40

Para Electro Paper S.A. de C.V., con número de proveedor 6028;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Piezas	Puntilla Nasal Infantil	4.5000	\$450.00
2	200.00	Piezas	Rastrillo quirúrgico doble filo	4.2000	\$840.00
				Totales	\$1,496.40

Para Implementos Médicos de Occidente S.A. de C.V., con número de proveedor 2106;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Tubo	Cinta Cedaciva 1" tubo /12 marca cinta Seda	145.0000	\$2,900.00
2	6.00	Tubo	Cinta Cedaciva 3" tubo/4 marca cinta Seda	145.0000	\$870.00
3	40.00	Pieza	Sujetador para Tubo Endotraqueal Adulto	23.6000	\$944.00
4	15.00	Pieza	Sujetador para Tubo Endotraqueal Pediátrico	23.6000	\$352.00
5	30.00	Pieza	Tubo extensión aspirador marca AMSINO	20.5000	\$615.00
				Total con IVA	\$6,590.54

Para José Luis Carvajal Salcedo, con número de proveedor 6315;-----

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	5.00	Bidón	Bidón de alcohol de 20 lts	230.0000	\$1,150.00
2	6.00	Caja	Bolsa para esterilizar	720.0000	\$4,320.00
3	2,420.00	Pieza	Equipo venoclisis normogotero, marca flebotek	3.7000	\$8,880.00

Dependencia:

Número:

Asunto:

4	140.00	Pieza	Equipo primario para bomba de infusión transparente marca terumo	78.0000	\$10,920.00
5	150.00	Paquete	Gasa cortada paquete 200 10 por 10cm	44.0000	\$6,600.00
6	40.00	Caja	Guante estéril mediano	77.0000	\$3,080.00
7	100.00	Pieza	Puntilla nasal adulto	3.8000	\$380.00
8	40.00	Caja	Sutura Nylon 3-0	90.0000	\$3,600.00
9	20.00	Caja	Sutura Nylon 4-0	90.0000	\$1,800.00
10	240.00	Pieza	Venda elástica 15cm	4.9200	\$1,180.80
11	600.00	Pieza	Venda elástica 5 cm	1.5000	\$900.00
				Total con IVA	\$49,660.53

Para Alarcón Médica S de R.L. de C.V., con número de proveedor 7130;

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	120.00	Pieza	Collarín blando Estandar	33.3500	\$4,002.00
2	5.00	Pieza	Rollo de gasa	173.0000	\$1,038.00
				Total con IVA	\$5,846.40

Para Lomedic S.A. de C.V., con número de proveedor 6467;

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	60.00	Pieza	Agua oxigenada 500ml fco.	5.6000	\$336.00
2	2.00	Caja	Bolsa para esterilizar	562.0000	\$1,124.00
3	24.00	Caja	Jeringa 10 cc/ml marca Terumo con aguja	94.0000	\$2,256.00
4	600.00	Pieza	Venda elástica 10cm	3.4500	\$2,070.00
5	90.00	Pieza	Venda elástica 30cm	9.8000	\$882.00
6	600.00	Pieza	Venda elástica 7cm	2.6500	\$1,590.00
7	240.00	Pieza	Venda huata 10cm	3.1300	\$751.20
8	240.00	Pieza	Venda huata 15cm	4.5000	\$1,080.00
9	432.00	Caja	Venda yeso #10	7.8000	\$3,369.60
				Total con IVA	\$15,612.21

d) Requisición 2713 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a treinta proveedores, para lo cual cotizaron 10, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a cada uno de los proveedores, la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la cotización que cada uno presentó, solo en las partidas en que resultó su precio el más bajo;

Para Silvia Patricia Rodríguez Famoso, con número de proveedor 6946;

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Caja	Amp. Aluden 0.5mg c/3	38.0000	\$3,800.00
2	200.00	Caja	Amp. Diclofenaco 75mg GI c/2	4.0000	\$800.00
3	200.00	Caja	Amp. Fenitoina 250mg G.I.	9.0000	\$1,800.00
4	50.00	Caja	Amp. Hidrocortisona 100mg GI	13.2000	\$660.00
5	100.00	Caja	Amp. Hidrocortisona 500mg GI	32.0000	\$3,200.00
6	100.00	Caja	Amp. Ranitidina 50mg C/5	7.5000	\$750.00

7	360.00	Pieza	Sol. Irrigación 500ml Frasco Plástico	12.6000	\$4,536.00
				Totales con IVA	\$15,546.00

Para Pelfer S.A. de C.V. con número de proveedor 4482;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Avapena 2mg c/5	90.0000	\$1,818.00
2	50.00	Pieza	Amp. Glucosa al 50% de 50ml GI	18.0000	\$900.00
3	30.00	Caja	Amp. Medicina Piridoxina GI C/5	20.3000	\$609.00
4	30.00	Pieza	Argental Crema	15.7000	\$471.00
				Totales con IVA	\$3,798.00

Para Farmacias de Jalisco S.A. de C.V. con número de proveedor 6155;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Caja	Amp. Cefalotina 1g GI	12.9500	\$647.50
2	200.00	Caja	Amp. Dexametasona 8mg GI	3.7500	\$750.00
3	50.00	Caja	Amp. Metoclopramida 10mg G.I. C/5	8.0000	\$400.00
4	100.00	Pieza	Amp. Metronidasol 0.5% 100ml Sol GI	9.0000	\$900.00
				Totales con IVA	\$2,697.50

Para Implementos Médicos de Occidente S.A. de C.V. con número de proveedor 2106;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Citicolina ONQUEVIT C/10	252.1000	\$5,042.00
2	10.00	Caja	Amp. Claritromicina 500mg GI	57.9100	\$579.10
3	200.00	Caja	Amp. M.V.I.12-ADULTO	47.0000	\$9,400.00
				Totales con IVA	\$15,021.10

Para Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba con número de proveedor 6188;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	500.00	Caja	Amp. Ceftriaxona 1g G.I.	4.0000	\$2,000.00
2	100.00	Caja	Amp. Ciprofloxacino 200mg sol G.I.	9.2000	\$920.00
3	2.00	Caja	Amp. Dorcicum 50mg C/5	1,647.4000	\$3,294.80
4	20.00	Caja	Amp. Enterogermina de 2,000,000,000 usc 5ml	239.5000	\$4,790.00
				Totales con IVA	\$11,004.80

Para Distribuidora de Medicamentos y Reactivos S.A. de C.V. con número de proveedor 6047;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Clorotrimeton 10mg C/5.	88.8500	\$1,777.00
2	60.00	Caja	Amp. Flixotide 0.5mg C/10	245.0500	\$14,703.00
3	50.00	Caja	Amp. Panclassa 40.0mg /0.04ml C/5	73.7000	\$3,685.00
4	20.00	Pieza	Hidrasec Polvo 10mg	115.1000	\$2,302.00
5	10.00	Caja	Hidrasec Tabletas 100mg	129.5000	\$1,295.00
				Totales con IVA	\$23,762.00

Para Lomedic S.A. de C.V. con número de proveedor 6467;

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Caja	Amp Cefotaxima 1g GI	9.0000	\$900.00
2	10.00	Caja	Amp Cloruro de Potasio GI	66.3000	\$132.60
3	50.00	Caja	Amp Difenidol 40mg GI C/2	6.3000	\$315.00

4	50.00	Caja	Amp Dorixina 100mg C/5	15.2000	\$760.00
5	600.00	Caja	Amp Ketorolaco 30mg GI c/3 vidrio	5.6000	\$3,360.00
6	30.00	Pieza	Amp levofloxacin solución iny de 500ml	32.8000	\$984.00
7	400.00	Pieza	Amp. Omeprazol 40mg GI	27.6000	\$11,040.00
8	6.00	Caja	Amp. Oxitocina 5U/1ml GI c/50	117.5000	\$705.00
9	120.00	Pieza	Sol. Dx al 5% 250ml frasco Plástico	8.8000	\$1,056.00
10	120.00	Pieza	Sol. Dx. Al 5% 500ml frasco plástico	10.0000	\$1,200.00
11	500.00	Pieza	Sol. Fisiologica 100ml Frasco Plástico	7.5000	\$3,750.00
12	480.00	Pieza	Sol. Fisiologica 1000ml Frasco plástico	10.3000	\$4,944.00
13	480.00	Pieza	Sol. Fisiologica 250ml frasco plástico	8.8000	\$4,224.00
14	480.00	Pieza	Sol Fisiologica 500ml frasco plástico	10.0000	\$4,800.00
15	480.00	Pieza	So. Harman 1000ml frasco plástico	11.3000	\$5,424.00
				Total con IVA	\$43,594.60

Para Alarcón Medical S. de R.L. de C.V, con número de proveedor 7130;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	200.00	Pieza	Amp. Metil Prednisolona 500	60.0000	\$12,000.00
				Totales con IVA	\$12,000.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:-----

ACUERDO

-----Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2713, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:-----

Para Silvia Patricia Rodríguez Famoso, con número de proveedor 6946;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Caja	Amp. Aluden 0.5mg c/3	38.0000	\$3,800.00
2	200.00	Caja	Amp. Diclofenaco 75mg GI c/2	4.0000	\$800.00
3	200.00	Caja	Amp. Fenitoina 250mg G.I.	9.0000	\$1,800.00
4	50.00	Caja	Amp. Hidrocortisona 100mg GI	13.2000	\$660.00
5	100.00	Caja	Amp. Hidrocortisona 500mg GI	32.0000	\$3,200.00
6	100.00	Caja	Amp. Ranitidina 50mg C/5	7.5000	\$750.00
7	360.00	Pieza	Sol. Irrigación 500ml Frasco Plástico	12.6000	\$4,536.00
				Totales con IVA	\$15,546.00

Para Pelfer S.A. de C.V, con número de proveedor 4482;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Avapena 2mg c/5	90.0000	\$1,818.00
2	50.00	Pieza	Amp. Glucosa al 50% de 50ml GI	18.0000	\$900.00
3	30.00	Caja	Amp. Meclicina Piridoxina GI C/5	20.3000	\$609.00
4	30.00	Pieza	Argental Crema	15.7000	\$471.00
				Totales con IVA	\$3,798.00

Para Farmacias de Jalisco S.A. de C.V. con número de proveedor 6155;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Caja	Amp. Cefalotina 1g GI	12.9500	\$647.50
2	200.00	Caja	Amp. Dexametasona 8mg GI	3.7500	\$750.00
3	50.00	Caja	Amp. Metoclopramida 10mg G.I. C/5	8.0000	\$400.00
4	100.00	Pieza	Amp. Metronidasol 0.5% 100ml Sol GI	9.0000	\$900.00
				Totales con IVA	\$2,697.50

Para Implementos Médicos de Occidente S.A. de C.V. con número de proveedor 2106;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Citicolina ONQUEVIT C/10	252.1000	\$5,042.00
2	10.00	Caja	Amp. Claritromicina 500mg GI	57.9100	\$579.10
3	200.00	Caja	Amp. M.V.I.12-ADULTO	47.0000	\$9,400.00
				Totales con IVA	\$15,021.10

Para Leopoldo Rafael Uribe Ruvalcaba con número de proveedor 6188;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	500.00	Caja	Amp. Ceftriaxona 1g G.I.	4.0000	\$2,000.00
2	100.00	Caja	Amp. Ciprofloxacino 200mg sol.G.I.	9.2000	\$920.00
3	2.00	Caja	Amp. Dorcicum 50mg C/5	1,647.4000	\$3,294.80
4	20.00	Caja	Amp. Enterogermina de 2,000,000,000 usc 5ml	239.5000	\$4,790.00
				Totales con IVA	\$11,004.80

Para Distribuidora de Medicamentos y Reactivos S.A. de C.V. con número de proveedor 6047;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Caja	Amp. Clorotrimeton 10mg C/5.	88.8500	\$1,777.00
2	60.00	Caja	Amp. Filixotide 0.5mgC/10	245.0500	\$14,703.00
3	50.00	Caja	Amp. Panclassa 40.0mg /0.04ml C/5	73.7000	\$3,685.00
4	20.00	Pieza	Hidrasec Polvo 10mg	115.1000	\$2,302.00
5	10.00	Caja	Hidrasec Tabletas 100mg	129.5000	\$1,295.00
				Totales con IVA	\$23,762.00

Para Lomedic S.A. de C.V., con número de proveedor 6467;-----

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	100.00	Caja	Amp Cefotaxima 1g GI	9.0000	\$900.00
2	10.00	Caja	Amp Cloruro de Potasio GI	66.3000	\$132.60
3	50.00	Caja	Amp Difenidol 40mg GI C/2	6.3000	\$315.00
4	50.00	Caja	Amp Dorixina 100mg C/5	15.2000	\$760.00
5	600.00	Caja	Amp Ketorolaco 30mg GI c/3 vldrio	5.6000	\$3,360.00
6	30.00	Pieza	Amp levofloxacino solución iny. de 500ml	32.8000	\$984.00
7	400.00	Pieza	Amp. Omeprazol 40mg GI	27.6000	\$11,040.00
8	6.00	Caja	Amp. Oxitocina 5U/1ml GI c/50	117.5000	\$705.00
9	120.00	Pieza	Sol. Dx al 5% 250ml frasco Plástico	8.8000	\$1,056.00
10	120.00	Pieza	Sol. Dx. Al 5% 500ml frasco plástico	10.0000	\$1,200.00
11	500.00	Pieza	Sol. Fisiologica 100ml Frasco Plástico	7.5000	\$3,750.00

12	480.00	Pieza	Sol. Fisiologica 1000ml Frasco plástico	10.3000	\$4,844.00
13	480.00	Pieza	Sol. Fisiologica 250ml frasco plástico	8.8000	\$4,224.00
14	480.00	Pieza	Sol Fisiologica 500ml frasco plástico	10.0000	\$4,800.00
15	480.00	Pieza	So. Harman 1000ml frasco plástico	11.3000	\$5,424.00
			Total con IVA		\$43,594.60

Para Alarcón Medical S. de R.L. de C.V. con número de proveedor 7130:

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	200.00	Pieza	Amp. Metil Prednisolona 500	60.0000	\$12,000.00
			Totales con IVA		\$12,000.00

e) **Requisición 2735 de fecha 11 de julio de 2012**, realizada por la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable Dirección General de Servicios Médicos Municipales, para lo cual, en virtud del Contrato de Concesión celebrado el día 10 de Junio del año 2011 con el Proveedor número 7138, Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:

Pda	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	AC Anti Helicobacter Pylori IgM	218.1034	\$218.10
2	13.00	Servicio	Ag Prostático específico PSA O AG	199.1379	\$2,588.79
3	41.00	Servicio	Amiba en fresco	45.6897	\$1,873.28
4	51.00	Servicio	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	86.2069	\$5,258.62
5	1.00	Servicio	Antidopin 3 determinaciones	328.4483	\$328.45
6	11.00	Servicio	Antiestreptolisinas O (ASLO)	116.3793	\$1,280.17
7	62.00	Servicio	BHCG (Prueba de embarazo)	129.3103	\$8,017.24
8	769.00	Servicio	Biometría Hemática(BH)	50.0000	\$38,450.00
9	3.00	Servicio	CA 125	172.4137	\$517.24
10	2.00	Servicio	Calcio CA	36.2068	\$72.41
11	18.00	Servicio	Coolesterol total CHOL O CT	72.4137	\$1,303.45
12	1.00	Servicio	Cooms Indirecto CI	54.3103	\$54.31
13	96.00	Servicio	Copro para Citoscopico(1)	63.7931	\$6,124.14
14	16.00	Servicio	Coproparasitoscopia 3 muestras	191.3793	\$3,062.07
15	2.00	Servicio	Creatinfosfoquinasa (CK)	63.7931	\$127.59
16	3.00	Servicio	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	63.7931	\$191.38
17	14.00	Servicio	Creatinina BUN	45.6891	\$639.65
18	26.00	Servicio	Cultivo general	181.0344	\$4,706.89
19	48.00	Servicio	Curva de Tolerancia a la Glucosa CTOL OGLUC	154.3103	\$7,406.89
20	14.00	Servicio	Depuración de Creatinina DC (Proteinas en orina)	63.7931	\$893.10
21	46.00	Servicio	Electrolitos (3)	112.0689	\$5,155.17
22	3.00	Servicio	Electrolitos (6)	258.6207	\$775.86
23	827.00	Servicio	Examen general de orina EGO o URIANALISIS	36.2069	\$29,943.11
24	36.00	Servicio	Factor Reumatoide(FR)	45.6897	\$1,644.83
25	1.00	Servicio	Ferritina	193.9655	\$193.97
26	1.00	Servicio	Fosfatasa alcalina FA	47.4138	\$47.41
27	7.00	Servicio	Gases arteriales(GASOMETRIA)	135.3448	\$947.41
28	112.00	Servicio	Glucosa (Glucemia Pposamdril)	36.2069	\$4,055.17
29	116.00	Servicio	Grupo Sanguíneo ABO y RH	63.7931	\$7,400.00
30	160.00	Servicio	Hemoglobina Glucosilada	144.8276	\$23,172.42
31	1.00	Servicio	Hierro	108.6207	\$108.62
32	3.00	Servicio	Inmunoglobulina E(IGE)	137.9310	\$413.79
33	183.00	Servicio	Perfil Lipido	344.8276	\$63,103.45
34	49.00	Servicio	Perfil Hepático	199.1379	\$9,757.76

35	10.00	Servicio	Perfil Ovárico	380.1724	\$3,801.72
36	75.00	Servicio	Perfil Tiroideo	217.2414	\$16,293.11
37	1.00	Servicio	Pro lactina PROL	118.1034	\$118.10
38	52.00	Servicio	Proteína C Reactiva (PCR)	120.6897	\$6,275.86
39	254.00	Servicio	Química Sanguínea(3)	146.5517	\$37,224.13
40	139.00	Servicio	Química Sanguínea(4)	163.7931	\$22,767.24
41	34.00	Servicio	Química Sanguínea(5)	262.9310	\$8,939.65
42	193.00	Servicio	Química Sanguínea(6)	308.6207	\$59,563.80
43	96.00	Servicio	Reacciones febriles	45.6897	\$4,386.21
44	38.00	Servicio	Tiempo de Protrombina INR(TP)	36.2069	\$1,375.86
45	34.00	Servicio	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ttp)	54.3103	\$1,846.55
46	19.00	Servicio	Triglicéridos TG:	72.4138	\$1,375.86
47	4.00	Servicio	Troponina	182.7586	\$731.03
48	133.00	Servicio	VDRL	36.2069	\$4,815.52
49	42	Servicio	Velocidad de sedimentación Glóbular VSG	36.2069	\$1,520.69
			Subtotal		\$400,868.09
			IVA		\$64,138.89
			Totales		\$465,006.99

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2735, con fundamento lo dispuesto por la fracción III, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pda	Cantida d	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	AC Anti-Helicobacter Pylori Igm	218.1034	\$218.10
2	13.00	Servicio	Ag. Prostático específico PSA.O.AG	199.1379	\$2,588.79
3	41.00	Servicio	Amiba en fresco	45.6897	\$1,873.28
4	61.00	Servicio	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	86.2069	\$5,258.62
5	1.00	Servicio	Antidopin 3-determinaciones	328.4483	\$328.45
6	11.00	Servicio	Antiestreptolisinas O (ASLO)	116.3793	\$1,280.17
7	62.00	Servicio	BHCG (Prueba de embarazo)	129.3103	\$8,017.24
8	769.00	Servicio	Biometría Hemática(BH)	50.0000	\$38,450.00
9	3.00	Servicio	CA 125	172.4137	\$517.24
10	2.00	Servicio	Calcio CA	36.2068	\$72.41
11	18.00	Servicio	Coolesterol total CHOL O CT	72.4137	\$1,303.45
12	1.00	Servicio	Cooms Indirecto CI	54.3103	\$54.31
13	96.00	Servicio	Copro para Citoscopico(1)	63.7931	\$6,124.14
14	16.00	Servicio	Coproparasitoscopio 3 muestras	191.3793	\$3,062.07
15	2.00	Servicio	Creatinfosfoquinasa (Ck)	63.7931	\$127.59
16	3.00	Servicio	Creatinfosfoquinasa MB (CPKMB)	63.7931	\$191.38
17	14.00	Servicio	Creatinina BUN	45.6891	\$639.65
18	26.00	Servicio	Cultivo general	181.0344	\$4,706.89
19	48.00	Servicio	Curva de Tolerancia a la Glucosa C.TOL OGLUC	154.3103	\$7,406.89
20	14.00	Servicio	Depuración de Creatinina DC (Proteínas en orina)	63.7931	\$893.10
21	46.00	Servicio	Electrolitos (3)	112.0689	\$5,155.17
22	3.00	Servicio	Electrolitos (6)	258.6207	\$775.86
23	827.00	Servicio	Examen general de orina EGO o URIANALISIS	36.2069	\$29,943.11
24	36.00	Servicio	Factor Reumatoide(FR)	45.6897	\$1,644.83
25	1.00	Servicio	Ferritina	193.9655	\$193.97
26	1.00	Servicio	Fosfatasa alcalina FA	47.4138	\$47.41
27	7.00	Servicio	Gases arteriales(GASOMETRIA)	135.3448	\$947.41
28	112.00	Servicio	Glucosa (Glucemia Ppospamdrial)	36.2069	\$4,055.17
29	116.00	Servicio	Grupo Sanguíneo ABO y RH	63.7931	\$7,400.00
30	160.00	Servicio	Hemoglobina Glucosilada	144.8276	\$23,172.42
31	1.00	Servicio	Hierro	108.6207	\$108.62

32	3.00	Servicio	Inmunoglobulina E(IGE)	137.9310	\$413.79
33	183.00	Servicio	Perfil Lipido	344.8276	\$63,103.45
34	49.00	Servicio	Perfil Hepático	199.1379	\$9,757.76
35	10.00	Servicio	Perfil Ovárico	380.1724	\$3,801.72
36	75.00	Servicio	Perfil Tiroideo	217.2414	\$16,293.11
37	1.00	Servicio	Prolactina PROL	118.1034	\$118.10
38	52.00	Servicio	Proteína C Reactiva (PCR)	120.6897	\$6,275.86
39	254.00	Servicio	Química Sanguínea(3)	146.5517	\$37,224.13
40	139.00	Servicio	Química Sanguínea(4)	163.7931	\$22,767.24
41	34.00	Servicio	Química Sanguínea(5)	262.9310	\$8,939.65
42	193.00	Servicio	Química Sanguínea(6)	308.6207	\$59,563.80
43	96.00	Servicio	Reacciones febriles	45.6897	\$4,386.21
44	38.00	Servicio	Tiempo de Protrombina INR(TP)	36.2069	\$1,375.86
45	34.00	Servicio	Tiempo de Tromboplastina parcial activado(ttp)	54.3103	\$1,846.55
46	19.00	Servicio	Triglicéridos TG	72.4138	\$1,375.86
47	4.00	Servicio	Troponina	182.7586	\$731.03
48	133.00	Servicio	VDRL	36.2069	\$4,815.52
49	42	Servicio	Velocidad de sedimentación Globular VSG	36.2069	\$1,520.69
			Subtotal		\$400,868.09
			IVA		\$64,138.89
			Totales		\$465,006.99

A través del proveedor número 7138 el cual corresponde al Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$465,006.99(Son cuatrocientos sesenta y cinco mil seis pesos, noventa y nueve centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

PUNTO IV DEL ORDEN DEL DIA- En el desahogo del punto IV del Orden del Día, el Presidente de este Comité, Regidor LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA pregunta a los presentes si tienen algún asunto adicional que tratar en esta Sesión; se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, al LIC. FELIPE DE JESUS FLORES MIRANDA a efecto de que se someta a votación de los Honorables integrantes de este Comité de Adquisiciones, el que se pueda estudiar en esta Sesión Ordinaria las requisiciones que se señalan a continuación;

1.-Requisición 495 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo responsable la Dirección de Agua Potable y Alcantarillado, en la cual está solicitando:

Material

47 Partidas

2.-Requisición 1044 de fecha 11 de junio de 2012, realizada la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la de Tecnologías de la Información, en la cual está solicitando:

Software autocad lt 2012, 32 licencias

1 Partida

3.-Requisición 1562 de fecha 20 de abril de 2012, realizada la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la de Comunicación Social, en la cual está solicitando:

Publicación

1 Partida

4.-Requisición 2816 de fecha 18 de julio de 2012, realizada la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, en la cual está solicitando:

Servicios de laboratorio del Seguro Popular zona Valle

66 Partidas

5.-Requisición 2828 de fecha 17 de julio de 2012, realizada la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, en la cual está solicitando:

Lonas y su instalación

12 Partidas

6.-Requisición 2832 de fecha 18 de julio de 2012, realizada la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable el Despacho de la Dirección General Administrativa, en la cual está solicitando:

Arrendamiento de maquinaria

12 Partidas

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a efecto de que se puedan estudiar las requisiciones presentadas en este punto del Orden del Día, para lo cual se le da el uso de la voz al Secretario Técnico Suplente del Comité, LIC. FELIPE DE JESUS FLORES.MIRANDA a efecto de que de lectura a las requisiciones que señaladas para su análisis y votación;

1.-Requisición 495 de fecha 09 de julio de 2012, realizada por Servicios Públicos Municipales, siendo responsable la Dirección de Agua Potable y Alcantarillado, para lo cual se invitó a cotizar la requisición a once proveedores, siendo los número 7288, Sandra Ballesteros Salido y el número 2646, Proveedor de Insumos para la construcción

S.A. de C.V., los cual se encuentran dados de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, quienes tienen la mejor calidad y mejor precio en diversas partidas, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a estos la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a las siguientes cotizaciones:--

Al proveedor Sandra Ballesteros Salido:--

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 2" * 1/2 s/ingles 50mm	39.6000	\$792.00
2	50.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 3" * 1/2 s/ingles 75mm	56.6500	\$2,832.50
3	30.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 4" * 1/2 s/ingles 100mm	58.8500	\$2,942.50
4	10.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 10" * 1/2 s/métrico 250mm	178.7500	\$1,787.50
5	50.00	Pieza	Junta gibault 6" 175mm clase a-5 FOFO. c/ tornillos y empaques	305.5800	\$15,279.00
6	20.00	Pieza	Junta gibault 8" 205mm c/ tornillos y empaques	463.0500	\$9,261.00
7	30.00	Pieza	Junta gibault 8" 225mm c/ tornillos y empaques	463.0500	\$13,896.00
8	40.00	Pieza	Junta gibault 10" 250mm c/ tornillos y empaques	600.6000	\$24,024.00
9	20.00	Pieza	Tapón para cementar pvc 4"	52.0300	\$1,040.60
10	20.00	Pieza	TEE 1/2" galvanizada	6.7700	\$135.40
11	1,000.00	Pieza	Unidor para manguera pvc 1/2" MCA EDO-MEX	18.6000	\$18,600.00
12	20.00	Pieza	Abrazadera 2 1/2" * 1/2 fofo	56.9800	\$1,139.60
13	200.00	Pieza	Abrazadera sin fin 1/2" (17/38mm)	5.6100	\$1,122.00
14	30.00	Pieza	Codo galvanizado 1/2" * 45°	7.9200	\$237.60
15	33.00	Tramo	Tubo hidráulico pvc 50mm RD-26 Anger C/C 1/2" (mts)	43.2000	\$1,425.60
16	20.00	Pieza	Reducción campana pvc 2 1/2" a 2" anger S/I	17.4400	\$348.80
17	20.00	Pieza	Reduction campana pvc 3" a 2 1/2" anger S/I	29.1500	\$583.00
18	200.00	Pieza	Unidor reducción p/manguera pvc 1/2" a 1/4"	6.9300	\$1,386.00
19	5.00	Pieza	Válvula mariposa 6"	1,210.0000	\$6,050.00
20	10.00	Pieza	Válvula vástago fijo de 2"	1,382.1500	\$13,821.50
21	10.00	Pieza	Válvula vástago fijo de 4"	2,352.3500	\$23,523.50
22	10.00	Pieza	Brida Roscada 2 1/2"	185.3500	\$1,853.50
23	10.00	Pieza	Brida Roscada 3"	177.6500	\$1,776.50
24	10.00	Pieza	Brida Roscada 4"	242.6600	\$2,426.60
25	7.00	Pieza	Brida Roscada 6"	441.6500	\$3,091.55
26	200.00	Pieza	Cinta teflón 1/4"	3.5200	\$704.00
27	20.00	Pieza	Contramarco 4*1.50m(50cm*50cm)	1,244.8000	\$24,896.00
			Subtotal		\$174,976.25
			IVA		\$27,996.20
			Totales		\$202,972.45

Al Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V.:

Pda	Canti- dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 4" * 1/2 s/ingles 115mm	52.2900	\$2,614.50
2	10.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc. 6" * 1/2 s/ingles 150mm	78.2000	\$782.00
3	150.00	Pieza	Junta Gibault 2" 1/2 75mm s/ingles c/tornillos y empaques	114.4700	\$17,170.50
4	20.00	Pieza	Junta Gibault 3" 1/2 90mm asbesto a-14 c/tornillos y empaques	132.5900	\$2,651.80
5	100.00	Pieza	Junta gibault 4" 115mm clase a-10 FOFO. c/ tornillos y empaques	193.6300	\$19,363.00

6	20.00	Pieza	Junta gibault 6" 165mm clase fofo c/ tornillos y empaques	304.2800	\$6,085.60
7	50.00	Pieza	Junta gibault 6" 170mm clase a-5 fofo c/ tornillos y empaques	304.2800	\$15,214.00
8	20.00	Pieza	Cople hidráulico 1 1/2"	4.6600	\$93.20
9	100.00	Pieza	Tornillo para junta giubault 5/8*6 1/2"	30.8900	\$3,089.00
10	750.00	Tramo	Tubo 4" RD-26	454.4200	\$340,815.00
11	92.00	Tramo	Tubo 3" RD-26	273.4300	\$25,155.56
12	50.00	Pieza	Tubo 2 1/2" RD 26	184.7000	\$9,235.00
13	50.00	Pieza	Tubo 2" RD-26	125.4900	\$6,274.50
14	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)180mm 6"	419.3800	\$20,969.00
15	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)200mm 8"	678.0000	\$33,900.00
16	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)250mm 10"	1,092.8300	\$54,641.50
17	8.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)315mm 12"	1,761.2800	\$14,090.24
18	16.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)14"	2,158.5400	\$34,536.64
19	10.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)400mm 16"	2,709.9400	\$27,099.40
			Subtotal		\$633,780.44
			IVA		101,404.87
			Totales		735,185.31

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 495, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Al proveedor Sandra Ballesteros Salido;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	20.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 2" * 1/2 s/ingles 50mm	39.6000	\$792.00
2	50.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 3" * 1/2 s/ingles 75mm	56.6500	\$2,832.50
3	30.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 4" * 1/2 s/ingles 100mm	58.8500	\$2,942.50
4	10.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 10" * 1/2 s/métrico 250mm	178.7500	\$1,787.50
5	50.00	Pieza	Junta gibault 6" 175mm clase a-5 FOFO. c/ tornillos y empaques	305.5800	\$15,279.00
6	20.00	Pieza	Junta gibault 8" 205mm c/ tornillos y empaques	463.0500	\$9,261.00
7	30.00	Pieza	Junta gibault 8" 225mm c/ tornillos y empaques	463.0500	\$13,896.00
8	40.00	Pieza	Junta gibault 10" 250mm c/ tornillos y empaques	600.6000	\$24,024.00
9	20.00	Pieza	Tapón para cementar pvc 4"	52.0300	\$1,040.60
10	20.00	Pieza	TEE 1/2" galvanizada	6.7700	\$135.40
11	1,000.00	Pieza	Unidor para manguera pvc 1/2" MCA EDO-MEX	18.6000	\$18,600.00
12	20.00	Pieza	Abrazadera 2 1/2" * 1/2 fofo	56.9800	\$1,139.60
13	200.00	Pieza	Abrazadera sin fin 1/2" (17/38mm)	5.6100	\$1,122.00
14	30.00	Pieza	Codo galvanizado 1/2" * 45°	7.9200	\$237.60
15	33.00	Tramo	Tubo hidráulico pvc 50mm RD-26 Anger C/C s 1/2" (mts)	43.2000	\$1,425.60
16	20.00	Pieza	Reducción campana pvc 2 1/2" a 2" anger S/I	17.4400	\$348.80
17	20.00	Pieza	Reduction campana pvc 3" a 2 1/2 anger S/I	29.1500	\$583.00
18	200.00	Pieza	Unidor reducción p/manguera pvc 1/2" a 1/2"	6.9300	\$1,386.00
19	5.00	Pieza	Válvula mariposa 6"	1,210.0000	\$6,050.00
20	10.00	Pieza	Válvula vástago fijo de 2"	1,382.1500	\$13,821.50
21	10.00	Pieza	Válvula vástago fijo de 4"	2,352.3500	\$23,523.50
22	10.00	Pieza	Brida Roscada 2 1/2"	185.3500	\$1,853.50
23	10.00	Pieza	Brida Roscada 3"	177.6500	\$1,776.50

24	10.00	Pieza	Brida Roscada 4"	242.6600	\$2,426.60
25	7.00	Pieza	Brida Roscada 6"	441.6500	\$3,091.55
26	200.00	Pieza	Cinta teflón 1/2"	3.5200	\$704.00
27	20.00	Pieza	Contramarco 4*1.50m(50cm*50cm)	1,244.8000	\$24,896.00
			Subtotal		\$174,976.25
			IVA		\$27,996.20
			Totales		\$202,972.45

Al Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V.;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	50.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 4"*1/2 s/ingles 115mm	52.2900	\$2,614.50
2	10.00	Pieza	Abrazadera para toma pvc 6"*1/2 s/ingles 150mm	78.2000	\$782.00
3	150.00	Pieza	Junta Gibault 2" 1/2 75mm s/ingles c/tornillos y empaques	114.4700	\$17,170.50
4	20.00	Pieza	Junta Gibault 3" 1/2 90mm asbesto a-14 c/tornillos y empaques	132.5900	\$2,651.80
5	100.00	Pieza	Junta gibault 4" 115mm clase a-10 FOFO. c/ tornillos y empaques	193.6300	\$19,363.00
6	20.00	Pieza	Junta gibault 5" 165mm clase fofo c/ tornillos y empaques	304.2800	\$6,085.60
7	50.00	Pieza	Junta gibault 6" 170mm clase a-5 fofo c/ tornillos y empaques	304.2800	\$15,214.00
8	20.00	Pieza	Cople hidráulico 1 1/2"	4.6600	\$93.20
9	100.00	Pieza	Tornillo para junta gibault 5/8*6 1/2	30.8900	\$3,089.00
10	750.00	Tramo	Tubo 4" RD-26	454.4200	\$340,815.00
11	92.00	Tramo	Tubo 3" RD-26	273.4300	\$25,155.56
12	50.00	Pieza	Tubo 2 1/2" RD 26	184.7000	\$9,235.00
13	50.00	Pieza	Tubo 2" RD-26	125.4900	\$6,274.50
14	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)180mm 6"	419.3800	\$20,969.00
15	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)200mm 8"	678.0000	\$33,900.00
16	50.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)250mm 10"	1,092.8300	\$54,641.50
17	8.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)315mm 12"	1,761.2800	\$14,090.24
18	16.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)14"	2,158.5400	\$34,536.64
19	10.00	Tramo	Tubo sanitario pvc s-25(6.00mts)400mm 16"	2,709.9400	\$27,099.40
			Subtotal		\$633,780.44
			IVA		101,404.87
			Totales		735,185.31

A través del proveedor número 7288, Sandra Ballesteros quien cotiza las partidas señaladas con un importe de \$202,972.45 (Son doscientos dos mil novecientos setenta y dos pesos, cuarenta y cinco centavos, moneda nacional de curso corriente) y del proveedor número 2646, Proveedor de Insumos para la Construcción S.A. de C.V. que cotiza las partidas señaladas con un importe de \$735,185.31 (Son setecientos treinta y cinco mil ciento ochenta y cinco pesos, treinta y un centavos, moneda nacional de curso corriente)

2.-Requisición 1044 de fecha 11 de junio de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la de Tecnologías de la Información, para lo cual se realizó la invitación a cotizar la requisición a diez proveedores, siendo el Proveedor número 7226, Metacode S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, quien cumple con las especificaciones técnicas, por lo que en los términos de la fracción II del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, se propone al Comité asignar a este la requisición de los bienes solicitados por vía de invitación, en base a la siguiente cotización;

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Pieza	Software/autocad lt 2012, 32 licencias	636,800.0000	\$636,800.00
			Subtotal		\$636,800.00
			IVA		\$101,888.00
			Totales		\$738,688.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

---Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1044, con fundamento lo dispuesto por la fracción II, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pda	Canti dad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Pieza	Software/autocad lt 2012, 32 licencias	636,800.0000	\$636,800.00
			Subtotal		\$636,800.00
			IVA		\$101,888.00
			Totales		\$738,688.00

A través del proveedor número 1044, Metacode S.A. de C.V. que cotiza la partida señalada con un importe de \$738,688.00 (Son setecientos treinta y ocho mil seiscientos ochenta y ocho pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente).

3.-Requisición 1562 de fecha 20 de abril de 2012, realizada por la Coordinación Política, siendo la unidad responsable la de Comunicación Social para lo cual, en virtud del Contrato de Prestación de Servicios Publicitarios celebrado el día 18 de Abril del año 2012, con el Proveedor número 5737, Editora de Medios de Michoacán S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicación en Periódico (inserciones en el periódico La Jornada Jalisco)	215,517.2400	\$215,517.24
			IVA		\$34,482.76
			Total		\$250,000.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 1562, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:

Pda	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Total
1	1.00	Servicio	Publicación en Periódico (inserciones en el periódico La Jornada Jalisco)	215,517.2400	\$215,517.24
			IVA		\$34,482.76
			Total		\$250,000.00

A través del proveedor número 5737, Editora de Medios Michoacán S.A. de C.V. quien cotizó con un importe de \$250,000.00 (Son doscientos cincuenta mil pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente).

4.-Requisición 2816 de fecha 18 de julio de 2012, realizada la Dirección General de Servicios Médicos, siendo la unidad responsable la Dirección General de Servicios Médicos Municipales, para lo cual, en virtud del Contrato de Concesión celebrado el día 10 de Junio del año 2011 con el Proveedor número 7138, Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V., el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:

Pda	Descripción	Cantida d	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	AC úrico sérico AC	8.00	Servicio	53.0000	\$424.00
2	Ag Prostático específico PSA O AG	4.00	Servicio	231.0000	\$924.00
3	Albumina AL	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
4	Amiba en fresco	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
5	Amilasa sérica o urinaria	6.00	Servicio	53.00	\$318.00
6	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	144.00	Servicio	100.0000	\$14,400.00
7	Anticuerpos HAV IgG	9.00	Servicio	170.0000	\$1,530.00

8	Anticuerpos HAV Igm	9.00	Servicio	170.0000	\$1,530.00
9	Antiestreptolisinas O (ASLO)	3.00	Servicio	135.0000	\$405.00
10	BHCG (Prueba de embarazo)	36.00	Servicio	150.0000	\$5,400.00
11	B-HCG cuantitativo (Fracción Beta) Gonadotropina:	5.00	Servicio	158.0000	\$790.00
12	Bilirrubina directa, indirecta y total	4.00	Servicio	105.0000	\$420.00
13	Biometría Hemática(BH)	493.00	Servicio	58.0000	\$28,594.00
14	Calcio CA	1.00	Servicio	42.0000	\$42.00
15	Colesterol total CHOL O CT	39.00	Servicio	84.0000	\$3,276.00
16	Coprológico General	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
17	Copró para Cytoscopy 3 muestras	6.00	Servicio	74.0000	\$444.00
18	Coproparasitoscopia 3 muestras	1.00	Servicio	222.0000	\$222.00
19	Creatinfosfoquinasa (Ck)	3.00	Servicio	74.0000	\$222.00
20	Creatinfosfoquinasa (CPKMB)	4.00	Servicio	74.0000	\$296.00
21	Creatinina BUN	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
22	Cultivo Faríngeo	4.00	Servicio	240.0000	\$960.00
23	Cultivo vaginal	2.00	Servicio	210.0000	\$420.00
24	Curva de Tolerancia Glucosa C.TOL OGLUC	8.00	Servicio	179.0000	\$1,432.00
25	Dehidrogenasa	1.00	Servicio	105.0000	\$105.00
26	Electrolitos (3)	23.00	Servicio	130.0000	\$2,990.00
27	Electrolitos (6)	18.00	Servicio	300.0000	\$5,400.00
28	Examen general de orina EGO o URINALISIS	498.00	Servicio	42.0000	\$20,916.00
29	Factor Reumatoide(FR)	17.00	Servicio	53.0000	\$901.00
30	Gases arteriales(GASOMETRIA)	9.00	Servicio	157.0000	\$1,413.00
31	Glucosa (Glucemia Pposamdril)	142.00	Servicio	42.0000	\$5,964.00
32	Glucosa post-carga 1 hora	1.00	Servicio	111.0000	\$111.00
33	Gravidex	33.00	Servicio	42.0000	\$1,386.00
34	Grupo Sanguíneo ABO y RH	165.00	Servicio	74.0000	\$12,210.00
35	HDL	8.00	Servicio	95.0000	\$760.00
36	Hemoglobina Glucosilada	94.00	Servicio	168.0000	\$15,792.00
37	IGE Específica	1.00	Servicio	3,500.00	\$3,500.00
38	Inmunoglobulina E(IGE)	1.00	Servicio	160.0000	\$160.00
39	Insulina	1.00	Servicio	95.0000	\$95.00
40	LDL Colesterol	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
41	Leucocitos en Moco Fecal	2.00	Servicio	81.0000	\$162.00
42	Lipasa	6.00	Servicio	158.0000	\$948.00
43	Perfil Lipido	83.00	Servicio	400.0000	\$33,200.00
44	Perfil Hepático	26.00	Servicio	231.0000	\$6,006.00
45	Perfil Ovárico	5.00	Servicio	441.0000	\$2,205.00
46	Perfil Tiroideo	18.00	Servicio	252.0000	\$4,536.00
47	Perfil TORCH	1.00	Servicio	441.0000	\$441.00
48	Potasio K	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
49	Proteína C Reactiva (PCR)	11.00	Servicio	140.0000	\$1,540.00
50	Química Sanguínea(3)	185.00	Servicio	170.0000	\$31,450.00
51	Química Sanguínea(4)	88.00	Servicio	190.0000	\$16,720.00
52	Química Sanguínea(6)	13.00	Servicio	358.0000	\$4,654.00
53	Reacciones febriles	11.00	Servicio	53.0000	\$583.00
54	Sangre oculta en heces	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
55	Sodio S	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
56	T4 libre T4L	1.00	Servicio	105.0000	\$105.00
57	TGO ALT(transaminasas)	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
58	TGP AST(transaminasas)	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
59	Tiempo de protombina INR (TP)	12.00	Servicio	42.0000	\$504.00
60	Tiempo de sangrado y coagulación TS o TC	1.00	Servicio	74.0000	\$74.00
61	Tiempo de tromboplastina parcial activado	12.00	Servicio	63.0000	\$756.00

62	Triglicéridos TG	38.00	Servicio	84.0000	\$3,192.00
63	Troponina T cualitativo	1.00	Servicio	318.0000	\$318.00
64	Uro cultivo	14.00	Servicio	200.0000	\$2,800.00
65	VDRL	184.00	Servicio	42.0000	\$7,728.00
66	Velocidad de sedimentación Globular VSG	9.00	Servicio	42.0000	\$378.00
				Totales	\$253,280.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2816, con fundamento lo dispuesto por la fracción III, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pd a	Descripción	Cantida d	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	AC úrico sérico AC	8.00	Servicio	53.0000	\$424.00
2	Ag Prostático específico PSA-O AG	4.00	Servicio	231.0000	\$924.00
3	Albumina AL	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
4	Amiba en fresco	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
5	Amilasa sérica o urinaria	6.00	Servicio	53.00	\$318.00
6	Anticuerpos Anti-HIV 1 y 2 VIH	144.00	Servicio	100.0000	\$14,400.00
7	Anticuerpos HAV IgG	9.00	Servicio	170.0000	\$1,530.00
8	Anticuerpos HAV IgM	9.00	Servicio	170.0000	\$1,530.00
9	Antiestreptolisinas O (ASLO)	3.00	Servicio	135.0000	\$405.00
10	BHCG (Prueba de embarazo)	36.00	Servicio	150.0000	\$5,400.00
11	B-HCG cuantitativo (Fracción Beta) Gonadotropina.	5.00	Servicio	158.0000	\$790.00
12	Bilirrubina directa, indirecta y total	4.00	Servicio	105.0000	\$420.00
13	Biometría Hemática(BH)	493.00	Servicio	58.0000	\$28,594.00
14	Calcio CA	1.00	Servicio	42.0000	\$42.00
15	Colesterol total CHOL O CT	39.00	Servicio	84.0000	\$3,276.00
16	Coprologico General	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
17	Copro para Citoscópico(1)	6.00	Servicio	74.0000	\$444.00
18	Coproparasitoscópico 3 muestras	1.00	Servicio	222.0000	\$222.00
19	Creatinfosfoquinasa (CK)	3.00	Servicio	74.0000	\$222.00
20	Creatinfosfoquinasa (CPKMB) MB	4.00	Servicio	74.0000	\$296.00
21	Creatinina BUN	1.00	Servicio	53.0000	\$53.00
22	Cultivo Faríngeo	4.00	Servicio	240.0000	\$960.00
23	Cultivo vaginal	2.00	Servicio	210.0000	\$420.00
24	Curva de Tolerancia a la Glucosa C.TOL OGLUC	8.00	Servicio	179.0000	\$1,432.00
25	Dehidrogenasa	1.00	Servicio	105.0000	\$105.00
26	Electrolitos (3)	23.00	Servicio	130.0000	\$2,990.00
27	Electrolitos (6)	18.00	Servicio	300.0000	\$5,400.00
28	Examen general de orina EGO o URIANALISIS	498.00	Servicio	42.0000	\$20,916.00
29	Factor Reumatoide(FR)	17.00	Servicio	53.0000	\$901.00
30	Gases arteriales(GASOMETRIA)	9.00	Servicio	157.0000	\$1,413.00
31	Glucosa (Glucemia Pospandrial)	142.00	Servicio	42.0000	\$5,964.00
32	Glucosa post-carga 1 hora	1.00	Servicio	111.0000	\$111.00
33	Gravidex	33.00	Servicio	42.0000	\$1,386.00
34	Grupo Sanguíneo ABO y RH	165.00	Servicio	74.0000	\$12,210.00
35	HDL	8.00	Servicio	95.0000	\$760.00
36	Hemoglobina Glucosilada	94.00	Servicio	168.0000	\$15,792.00
37	IGE Especifica	1.00	Servicio	3,500.0000	\$3,500.00

38	Inmunoglobulina E(IgE)	1.00	Servicio	160.0000	\$160.00
39	Insulina	1.00	Servicio	95.0000	\$95.00
40	LDL Colesterol	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
41	Leucocitos en Moco Fecal	2.00	Servicio	81.0000	\$162.00
42	Lipasa	6.00	Servicio	158.0000	\$948.00
43	Perfil Lipido	83.00	Servicio	400.0000	\$33,200.00
44	Perfil Hepático	26.00	Servicio	231.0000	\$6,006.00
45	Perfil Ovárico	5.00	Servicio	441.0000	\$2,205.00
46	Perfil Tiroideo	18.00	Servicio	252.0000	\$4,536.00
47	Perfil TORCH	1.00	Servicio	441.0000	\$441.00
48	Potasio K	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
49	Protelina C-Reactiva (PCR)	11.00	Servicio	140.0000	\$1,540.00
50	Química Sanguínea(3)	185.00	Servicio	170.0000	\$31,450.00
51	Química Sanguínea(4)	88.00	Servicio	190.0000	\$16,720.00
52	Química Sanguínea(6)	13.00	Servicio	358.0000	\$4,654.00
53	Reacciones febriles	11.00	Servicio	53.0000	\$583.00
54	Sangre oculta en heces	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
55	Sodio S	3.00	Servicio	53.0000	\$159.00
56	T4 libre T4L	1.00	Servicio	105.0000	\$105.00
57	TGO ALT (transaminasas)	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
58	TGP AST (transaminasas)	2.00	Servicio	74.0000	\$148.00
59	Tiempo de protombina INR (TP)	12.00	Servicio	42.0000	\$504.00
60	Tiempo de coagulación TS o TC	1.00	Servicio	74.0000	\$74.00
61	Tiempo de tromboplastina parcial activado	12.00	Servicio	63.0000	\$756.00
62	Triglicéridos TG	38.00	Servicio	84.0000	\$3,192.00
63	Troponina-T cualitativo	1.00	Servicio	318.0000	\$318.00
64	Uro cultivo	14.00	Servicio	200.0000	\$2,800.00
65	VDRL	184.00	Servicio	42.0000	\$7,728.00
66	Velocidad de sedimentación Globular VSG	9.00	Servicio	42.0000	\$378.00
				Totales	\$253,280.00

A través del proveedor número 7138 el cual corresponde al Centro de Referencia Especializada S.A. de C.V. que cotiza con un importe de \$253,280.00(Son doscientos cincuenta y tres mil doscientos ochenta pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

5.-Requisición 2828 de fecha 17 de julio de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa, siendo la unidad responsable la Dirección de Adquisiciones, para lo cual, toda vez que cuenta con el conocimiento técnico y en virtud de la urgencia, con el Proveedor-número 6538, Karla Elizabeth Pérez López, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:-

Pd a	Descripción	Cantida d	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	Lona estándar reciclón intermunicipal 3*2	10.00	Piezas	452.0000	\$4,524.00
2	Lona mesh Tlaliliart Exposición Ajijic 3*3	5.00	Piezas	1,200.60 00	\$6,003.00
3	Lona std puente Tlaliliart 9-15 abril Plaza del Sol 15*2.5	4.00	Piezas	5,002.50 00	\$20,010.00
4	Instalación tonas Puente Tlaliliart 9-15 abril Plaza del Sol 15*2.5	4.00	Piezas	638.0000	\$2,552.00
5	Trovicel 3mm turismo Galería Fotográfica Ribera Chápala c/antigrafitti	29.00	Piezas	916.4000	\$26,575.60
6	Trovicel 3mm turismo Galería Fotográfica Tlajomulco c/antigrafitti 1.2*2.44	37.00	Piezas	916.4000	\$33,906.80
7	Calcas vinyl std espectaculares	30.00	Piezas	742.4000	\$22,272.00

	clausurado 4*2				
8	Lona std regularización de asentamientos irregulares 6*2.5	1.00	Piezas	1,131.00 00	\$1,131.00
9	Instalación lonas regularización de asentamientos Irregulares 6*2.5	1.00	Piezas	1,566.00 00	\$1,566.00
10	Lona std servicio gratuito programas de apoyo 3*2	30.00	Piezas	452.4000	\$13,572.00
11	Lona std espectaculares clausurados 12.5*8.5	36.00	Piezas	6,788.75 00	\$244,395.0 0
12	Instalación lonas espectaculares clausurados 12.5*8.5	7.00	Piezas	1,624.00 00	\$11,368.00
				Totales	\$387,515.4 0

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2828, con fundamento lo dispuesto por la fracción III, del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, consistente en:

Pd a	Descripción	Cantida d	Unidad de Medida	Precio Unitario	Total
1	Lona estándar recición intermunicipal 3*2	10.00	Piezas	452.0000	\$4,524.00
2	Lona mesch Tlallart Exposición Aljic 3*3	5.00	Piezas	1,200.60 00	\$6,003.00
3	Lona std puente Tlallart 9-15 abril Plaza del Sol 15*2.5	4.00	Piezas	5,002.50 00	\$20,010.00
4	Instalación lonas Puente Tlallart 9-15 abril Plaza del Sol 15*2.5	4.00	Piezas	638.0000	\$2,552.00
5	Trovicel 3mm turismo Galería Fotográfica Ribera Chápala c/antigrafitti	29.00	Piezas	916.4000	\$26,575.60
6	Trovicel 3mm turismo Galería Fotográfica Tlajomulco c7antigrafitti 1.2*2.44	37.00	Piezas	916.4000	\$33,906.80
7	Calcas vinyl std espectaculares clausurado 4*2	30.00	Piezas	742.4000	\$22,272.00
8	Lona std regularización de asentamientos irregulares 6*2.5	1.00	Piezas	1,131.00 00	\$1,131.00
9	Instalación lonas regularización de asentamientos irregulares 6*2.5	1.00	Piezas	1,566.00 00	\$1,566.00
10	Lona std servicio gratuito programas de apoyo 3*2	30.00	Piezas	452.4000	\$13,572.00
11	Lona std espectaculares clausurados 12.5*8.5	36.00	Piezas	6,788.75 00	\$244,395.0 0
12	Instalación lonas espectaculares clausurados 12.5*8.5	7.00	Piezas	1,624.00 00	\$11,368.00
				Totales	\$387,515.4 0

A través del proveedor número 6538 el cual corresponde a Karla Elizabeth Pérez López, quien cotiza con un importe de \$387,515.40(Son trescientos ochenta y siete mil quinientos quince pesos, cuarenta centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

6) Requisición 2832 de fecha 18 de Julio de 2012, realizada por la Dirección General Administrativa siendo la unidad responsable el Despacho de la Dirección General Administrativa, para lo cual, en virtud del Contrato de Prestación de Servicios celebrado el día 10 de abril del año 2012, con el Proveedor número 7266, Martin Rubio Jiménez, el cual se encuentra dado de alta en el Padrón de Proveedores vigentes de este Ayuntamiento de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, se realizó en los términos de la fracción III del artículo 29 del Reglamento del Comité de Adquisiciones, la requisición de los bienes solicitados por vía de adjudicación directa, en base a la siguiente cotización:

Dependencia:

Número:

Asunto:

Pd a	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	122.00	Servicio	Arrendamiento de Maquinaria (de junio a septiembre 2012).	2,900.0000	\$353,800.00
Totales					\$353,800.00

Posteriormente el Comité, una vez analizada y evaluada la propuesta presentada, se somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes en el siguiente:

ACUERDO

Único.-Se aprueba por unanimidad de votos y se le da el VISTO BUENO a la requisición número 2832, con fundamento lo dispuesto por la fracción III del artículo 29 del Reglamento de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, consistente en:

Pd a	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Unitario	Total
1	122.00	Servicio	Arrendamiento de Maquinaria (de junio a septiembre 2012)	2,900.0000	\$353,800.00
Totales					\$353,800.00

A través del proveedor número 7266, Martín Rubio Jiménez quien cotiza con un importe de \$353,800.00 (Son trescientos cincuenta y tres mil ochocientos pesos, cero centavos, moneda nacional de curso corriente) ya con IVA incluido.

Por lo que no habiendo más asuntos a tratar, los Regidores Integrantes del Comité de Adquisiciones, dan por terminada la presente reunión siendo las 11:05 once horas con cinco minutos del mismo día.

ACENTAMENTE

Tlajomulco De Zúñiga, Jalisco, México a los 19 días del mes de julio del año 2012.

LEP. JUAN CHAVEZ OCEGUEDA

Regidor y Presidente del Comité de Adquisiciones.

C. RICARDO OLIVARES TOSCANO

Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones

DR. GENARO TORRES VIDRIO

Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.

PROF. SERGIO ANGEL MACÍAS

Regidor y Vocal del Comité de Adquisiciones.



MUNICIPIO DE TLAJOMULCO,
DE ZÚÑIGA, JAL.
SALA DE REGIDORES

Esta hoja y firmas forman parte integral de la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones realizada el día 19 de julio de 2012.